
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 131,041,450 129,670,069 1,371,381

국 86,656,927 85,939,569 717,358

균 712,000 712,000 0

기 32,212 31,695 517

도 9,396,139 9,264,566 131,573

시 34,244,172 33,722,239 521,933

장애인복지증진 21,475,416 21,313,472 161,944

국 11,075,297 10,951,320 123,977

도 2,270,716 2,256,451 14,265

시 8,129,403 8,105,701 23,702

장애인생활안정지원 13,372,506 13,251,672 120,834

국 8,898,139 8,812,350 85,789

도 1,336,309 1,325,796 10,513

시 3,138,058 3,113,526 24,532

특수학교 저소득장애인간접학비지원 6,885 8,607 △1,722

도 2,065 2,582 △517

시 4,820 6,025 △1,205

301 일반보전금 6,885 8,607 △1,722

도 2,065 2,582 △517

시 4,820 6,025 △1,205

01 사회보장적수혜금 6,885 8,607 △1,722

□ 특수학교 저소득장애인 간접학비 지원

6,885 8,607 △1,722경정 6,885,000원

도 2,065 2,582 △517

시 4,820 6,025 △1,205

장애인활동지원급여지원 5,260,404 5,137,848 122,556

국 3,682,283 3,596,494 85,789

도 473,436 462,406 11,030

시 1,104,685 1,078,948 25,737

307 민간이전 5,260,404 5,137,848 122,556

국 3,682,283 3,596,494 85,789

도 473,436 462,406 11,030

시 1,104,685 1,078,948 25,737

05 민간위탁금 5,260,404 5,137,848 122,556

□ 활동지원급여(바우처)

5,260,404 5,137,848 122,556경정 5,260,404,000원

국 3,682,283 3,596,494 85,789

도 473,436 462,406 11,030

시 1,104,685 1,078,948 25,737

장애인시설운영지원 3,614,537 3,622,137 △7,600

도 459,276 462,056 △2,780

시 3,155,261 3,160,081 △4,820

중증장애인자립지원센터운영 지원 37,500 40,500 △3,000

405 자산취득비 30,000 33,000 △3,000

01 자산및물품취득비 30,000 33,000 △3,000

□ 중형 승합차 구입 30,000 33,000 △3,000경정 30,000,000원
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부서: 사회복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 장애인시설운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인거주시설운영 502,317 504,317 △2,000

도 98,863 100,863 △2,000

시 403,454 403,454 0

307 민간이전 502,317 504,317 △2,000

도 98,863 100,863 △2,000

시 403,454 403,454 0

10 사회복지시설법정운영비보조 502,317 504,317 △2,000

□ 장애인거주시설 운영 502,317 504,317 △2,000경정 502,317,000원

도 98,863 100,863 △2,000

시 403,454 403,454 0

장애인거주시설이용자 인권교육 2,400 3,000 △600

도 720 900 △180

시 1,680 2,100 △420

307 민간이전 2,400 3,000 △600

도 720 900 △180

시 1,680 2,100 △420

11 사회복지사업보조 2,400 3,000 △600

□ 장애인거주시설이용자 인권교육

2,400 3,000 △600경정 2,400,000원

도 720 900 △180

시 1,680 2,100 △420

장애인거주시설 퇴소자 자립생활정착금 지원 8,000 10,000 △2,000

도 2,400 3,000 △600

시 5,600 7,000 △1,400

301 일반보전금 8,000 10,000 △2,000

도 2,400 3,000 △600

시 5,600 7,000 △1,400

01 사회보장적수혜금 8,000 10,000 △2,000

□ 장애인거주시설 퇴소자 자립생활정착금 지원

8,000 10,000 △2,000경정 8,000,000원

도 2,400 3,000 △600

시 5,600 7,000 △1,400

장애인단체및재활지원 213,992 216,492 △2,500

장애인단체행사및재활 185,632 188,132 △2,500

201 일반운영비 45,612 46,612 △1,000

01 사무관리비 33,055 34,055 △1,000

□ 일반수용비 18,375 19,375 △1,000

○ 현수막 및 홍보물 제작 1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

202 여비 10,900 12,400 △1,500

01 국내여비 10,900 12,400 △1,500

□ 장애인 복지 업무추진 8,100 9,600 △1,500경정 8,100,000원

장애인복지지원확대 2,122,682 2,072,946 49,736

국 719,062 681,026 38,036

도 282,796 278,627 4,169
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부서: 사회복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 장애인복지지원확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,120,824 1,113,293 7,531

발달장애인 부모상담지원 5,760 1,920 3,840

국 4,032 1,344 2,688

도 518 173 345

시 1,210 403 807

307 민간이전 5,760 1,920 3,840

국 4,032 1,344 2,688

도 518 173 345

시 1,210 403 807

05 민간위탁금 5,760 1,920 3,840

□ 발달장애인 부모상담지원 5,760 1,920 3,840경정 5,760,000원

국 4,032 1,344 2,688

도 518 173 345

시 1,210 403 807

발달재활서비스 바우처 지원 518,400 499,440 18,960

국 362,880 349,608 13,272

도 46,656 44,950 1,706

시 108,864 104,882 3,982

307 민간이전 518,400 499,440 18,960

국 362,880 349,608 13,272

도 46,656 44,950 1,706

시 108,864 104,882 3,982

05 민간위탁금 518,400 499,440 18,960

□ 발달재활서비스 바우처 지원

518,400 499,440 18,960경정 518,400,000원

국 362,880 349,608 13,272

도 46,656 44,950 1,706

시 108,864 104,882 3,982

농아인동료상담요원활동지원 14,400 18,000 △3,600

도 2,880 3,600 △720

시 11,520 14,400 △2,880

307 민간이전 14,400 18,000 △3,600

도 2,880 3,600 △720

시 11,520 14,400 △2,880

11 사회복지사업보조 14,400 18,000 △3,600

□ 농아인 동료상담요원 활동지원

14,400 18,000 △3,600경정 14,400,000원

도 2,880 3,600 △720

시 11,520 14,400 △2,880

발달장애인 주간활동서비스지원 243,000 211,464 31,536

국 170,100 148,024 22,076

도 21,870 19,032 2,838

시 51,030 44,408 6,622

307 민간이전 243,000 211,464 31,536

국 170,100 148,024 22,076

도 21,870 19,032 2,838

시 51,030 44,408 6,622
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부서: 사회복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 장애인복지지원확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 243,000 211,464 31,536

□ 발달장애인 주간활동서비스 지원

243,000 211,464 31,536경정 243,000,000원

국 170,100 148,024 22,076

도 21,870 19,032 2,838

시 51,030 44,408 6,622

장애인전동보장구 충전기 설치사업 500 1,500 △1,000

201 일반운영비 500 1,500 △1,000

02 공공운영비 500 1,500 △1,000

□ 장애인전동보장구 충전기 유지관리비 500 1,500 △1,000

장애인복지시설지원 2,092,659 2,091,185 1,474

국 1,458,096 1,457,944 152

도 192,335 189,972 2,363

시 442,228 443,269 △1,041

장애인거주시설서비스지원 6,240 7,800 △1,560

도 1,872 2,340 △468

시 4,368 5,460 △1,092

307 민간이전 6,240 7,800 △1,560

도 1,872 2,340 △468

시 4,368 5,460 △1,092

11 사회복지사업보조 6,240 7,800 △1,560

□ 장애인거주시설서비스 지원

6,240 7,800 △1,560경정 6,240,000원

도 1,872 2,340 △468

시 4,368 5,460 △1,092

장애인거주시설 방역물품 지원사업(도비보조) 2,730 0 2,730

도 2,730 0 2,730

307 민간이전 2,730 0 2,730

도 2,730 0 2,730

11 사회복지사업보조 2,730 0 2,730

□ 장애인거주시설 방역물품 지원사업(성립전예

산) 2,730 0 2,7302,730,000원 * 1식

도 2,730 0 2,730

장애인거주시설 방역물품 지원 304 0 304

국 152 0 152

도 101 0 101

시 51 0 51

307 민간이전 304 0 304

국 152 0 152

도 101 0 101

시 51 0 51

11 사회복지사업보조 304 0 304

□ 복지시설 방역물품 지원 304 0 304304,000원 * 1식

국 152 0 152

도 101 0 101

시 51 0 51
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부서: 사회복지과

정책: 재가노인복지사업

단위: 경로당 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재가노인복지사업 93,621,350 92,588,680 1,032,670

국 74,547,098 73,958,379 588,719

기 32,212 31,695 517

도 3,984,767 3,870,564 114,203

시 15,057,273 14,728,042 329,231

경로당 운영 및 관리 3,909,029 3,565,703 343,326

국 321,997 289,173 32,824

도 716,241 605,690 110,551

시 2,870,791 2,670,840 199,951

경로당 관리사업 83,400 90,400 △7,000

201 일반운영비 83,400 90,400 △7,000

01 사무관리비 36,400 38,400 △2,000

□ 마을회관 및 경로당 태극기 등 교체

8,800 10,800 △2,000경정 8,800,000원

02 공공운영비 47,000 52,000 △5,000

□ 경로당 화재 및 배상보험료

47,000 52,000 △5,000경정 47,000,000원

경로당 행복도우미 지원 869,226 573,580 295,646

도 260,769 172,074 88,695

시 608,457 401,506 206,951

307 민간이전 869,226 573,580 295,646

도 260,769 172,074 88,695

시 608,457 401,506 206,951

11 사회복지사업보조 869,226 573,580 295,646

□ 경로당 행복도우미 지원

869,226 573,580 295,646경정 869,226,000원

도 260,769 172,074 88,695

시 608,457 401,506 206,951

경로당 방역물품 지원 사업 54,680 0 54,680

국 32,824 0 32,824

도 21,856 0 21,856

206 재료비 54,680 0 54,680

국 32,824 0 32,824

도 21,856 0 21,856

01 재료비 54,680 0 54,680

□ 경로당 방역물품 지원 사업(성립전예산)

54,680 0 54,68054,680,000원 * 1식

국 32,824 0 32,824

도 21,856 0 21,856

노인일자리사업 지원 9,301,232 8,891,852 409,380

국 4,687,186 4,276,426 410,760

도 1,323,464 1,323,428 36

시 3,290,582 3,291,998 △1,416

노인일자리 및 사회활동지원 확대 8,963,732 8,552,852 410,880

국 4,687,186 4,276,426 410,760

도 1,282,964 1,282,928 36
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부서: 사회복지과

정책: 재가노인복지사업

단위: 노인일자리사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,993,582 2,993,498 84

307 민간이전 8,963,732 8,552,852 410,880

국 4,687,186 4,276,426 410,760

도 1,282,964 1,282,928 36

시 2,993,582 2,993,498 84

05 민간위탁금 8,963,732 8,552,852 410,880

□ 노인일자리사업(공익활동)

5,891,880 5,481,000 410,880경정 5,891,880,000원

국 3,151,260 2,740,500 410,760

도 822,186 822,150 36

시 1,918,434 1,918,350 84

노인일자리사업 업무추진 2,500 4,000 △1,500

202 여비 2,500 4,000 △1,500

01 국내여비 2,500 4,000 △1,500

□ 노인일자리사업 업무추진 2,500 4,000 △1,500경정 2,500,000원

노인건강 증진 142,600 173,000 △30,400

도 60,800 76,000 △15,200

시 81,800 97,000 △15,200

경북서남부노인보호전문기관상설교육장설치 121,600 152,000 △30,400

도 60,800 76,000 △15,200

시 60,800 76,000 △15,200

402 민간자본이전 121,600 152,000 △30,400

도 60,800 76,000 △15,200

시 60,800 76,000 △15,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 121,600 152,000 △30,400

□ 경북서남부노인보호전문기관상설교육장 설치

121,600 152,000 △30,400경정 121,600,000원

도 60,800 76,000 △15,200

시 60,800 76,000 △15,200

저소득 재가노인 생활안정 4,160,891 3,850,527 310,364

국 2,024,845 1,879,710 145,135

기 32,212 31,695 517

도 370,547 351,731 18,816

시 1,733,287 1,587,391 145,896

독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원(장

비 통신비 및 유지보수 비용)

9,840 8,806 1,034

기 4,920 4,403 517

도 1,476 1,321 155

시 3,444 3,082 362

307 민간이전 9,840 8,806 1,034

기 4,920 4,403 517

도 1,476 1,321 155

시 3,444 3,082 362

05 민간위탁금 9,840 8,806 1,034

□ 독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운

영지원(장비유지보수) 9,840 8,806 1,034경정 9,840,000원
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부서: 사회복지과

정책: 재가노인복지사업

단위: 저소득 재가노인 생활안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 4,920 4,403 517

도 1,476 1,321 155

시 3,444 3,082 362

독거노인생활지도사 파견사업 178,800 76,800 102,000

307 민간이전 178,800 76,800 102,000

05 민간위탁금 178,800 76,800 102,000

□ 돌보미(독거노인,중증장애인) 교통비 지원

178,800 76,800 102,000경정 178,800,000원

노인맞춤돌봄서비스 2,892,650 2,685,320 207,330

국 2,024,845 1,879,710 145,135

도 260,341 241,680 18,661

시 607,464 563,930 43,534

307 민간이전 2,892,650 2,685,320 207,330

국 2,024,845 1,879,710 145,135

도 260,341 241,680 18,661

시 607,464 563,930 43,534

11 사회복지사업보조 2,892,650 2,685,320 207,330

□ 노인맞춤돌봄서비스 2,892,650 2,685,320 207,330경정 2,892,650,000원

국 2,024,845 1,879,710 145,135

도 260,341 241,680 18,661

시 607,464 563,930 43,534

노인의료복지시설 운영지원 8,482,157 8,474,390 7,767

국 34,532 29,870 4,662

도 2,557,370 2,554,265 3,105

시 5,890,255 5,890,255 0

노인의료복지시설 운영지원 8,482,157 8,474,390 7,767

국 34,532 29,870 4,662

도 2,557,370 2,554,265 3,105

시 5,890,255 5,890,255 0

노인복지시설(장기요양시설) 방역물품 지원사업 7,767 0 7,767

국 4,662 0 4,662

도 3,105 0 3,105

307 민간이전 7,767 0 7,767

국 4,662 0 4,662

도 3,105 0 3,105

11 사회복지사업보조 7,767 0 7,767

□ 노인복지시설(장기요양시설) 방역물품 지원

사업(성립전예산) 7,767 0 7,7677,767,000원 * 1식

국 4,662 0 4,662

도 3,105 0 3,105

노인복지시설의 효율적 관리 5,592,280 5,412,280 180,000

균 712,000 712,000 0

도 369,000 369,000 0

시 4,511,280 4,331,280 180,000

노인복지시설 확충 및 정비 5,592,280 5,412,280 180,000

균 712,000 712,000 0
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부서: 사회복지과

정책: 노인복지시설의 효율적 관리

단위: 노인복지시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 369,000 369,000 0

시 4,511,280 4,331,280 180,000

노인건강센터 건립(생활문화센터) 770,000 1,476,000 △706,000

균 300,000 712,000 △412,000

도 80,000 80,000 0

시 390,000 684,000 △294,000

401 시설비및부대비 770,000 1,476,000 △706,000

균 300,000 712,000 △412,000

도 80,000 80,000 0

시 390,000 684,000 △294,000

01 시설비 770,000 1,476,000 △706,000

□ 노인건강센터 건립 770,000 1,476,000 △706,000

○ 주거지주차장 0 706,000 △706,000경정 0원

균 0 412,000 △412,000

시 0 294,000 △294,000

노인건강센터 건립(주거지주차장)(보조) 706,000 0 706,000

균 412,000 0 412,000

시 294,000 0 294,000

401 시설비및부대비 706,000 0 706,000

균 412,000 0 412,000

시 294,000 0 294,000

01 시설비 706,000 0 706,000

□ 노인건강센터 건립 706,000 0 706,000

○ 주거지주차장 706,000 0 706,000경정 706,000,000원

균 412,000 0 412,000

시 294,000 0 294,000

경로당 및 마을회관 신축·보수 1,230,000 1,050,000 180,000

402 민간자본이전 1,230,000 1,050,000 180,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,230,000 1,050,000 180,000

□ 경로당 공동편의시설 시범사업

180,000 0 180,000180,000,000원 * 1식

장사시설 확충 관리 1,665,270 1,675,270 △10,000

국 1,000,000 1,000,000 0

도 214,286 214,286 0

시 450,984 460,984 △10,000

공설화장장 관리운영 223,315 226,315 △3,000

화장장 관리운영 223,315 226,315 △3,000

405 자산취득비 2,000 5,000 △3,000

01 자산및물품취득비 2,000 5,000 △3,000

□ 화장장 물품구입 2,000 5,000 △3,000경정 2,000,000원

장사시설 설치사업 1,441,955 1,448,955 △7,000

국 1,000,000 1,000,000 0

도 214,286 214,286 0

시 227,669 234,669 △7,000
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부서: 사회복지과

정책: 장사시설 확충 관리

단위: 장사시설 설치사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

종합장사시설 건립(자체) 8,240 15,240 △7,000

201 일반운영비 6,640 11,640 △5,000

01 사무관리비 6,640 11,640 △5,000

□ 일반수용비 4,000 9,000 △5,000

○ 종합장사시설 건립 홍보물 및 회의자료 등

제작 2,000 5,000 △3,000

○ 신문 공고료 2,000 4,000 △2,000

경정 2,000,000원

경정 2,000,000원

202 여비 1,600 3,600 △2,000

01 국내여비 1,600 3,600 △2,000

□ 종합장사시설 건립 추진 1,600 3,600 △2,000경정 1,600,000원

행정운영경비(사회복지과) 140,427 141,427 △1,000

기본경비 19,220 20,220 △1,000

기본경비(사회복지과) 19,220 20,220 △1,000

201 일반운영비 14,420 15,420 △1,000

01 사무관리비 14,420 15,420 △1,000

□ 일반수용비 12,660 13,660 △1,000

○ 복사용지 구입 4,400 5,400 △1,000경정 4,400,000원
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